CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC VIỆT NAM
	  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	                        CÔNG ĐOÀN
	   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM HÀ NỘI

	Số:  104 /TB-CĐ
	                  Hà Nội, ngày  29   tháng  8   năm 2017

THÔNG BÁO

Về việc trích 01 ngày lương ủng hộ các hoạt động xã hội, từ thiện

Kính gửi:  - Các đơn vị trong toàn trường

        - Các Công đoàn bộ phận, Tổ Công đoàn trực thuộc

Thực hiện chủ trương của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Công đoàn Giáo dục Việt Nam về việc hỗ trợ giáo dục miền núi, vùng sâu vùng xa, hỗ trợ giáo viên, học sinh vùng đặc biệt khó khăn; Căn cứ Công văn số 264/TB-CĐN, ngày 24/10/2016 của Ban Thường vụ CĐGDVN về việc thực hiện cuộc vận động hỗ trợ giáo dục miền núi, vùng sâu, vùng xa, vùng đặc biệt khó khăn năm học 2016 - 2017; Căn cứ Công văn số 257/CĐN-CSPL ngày 11/8/2017 về việc kêu gọi quyên góp ủng hộ CBNGNLĐ các tỉnh Tây Bắc bị thiệt hại do mưa lũ; Trong nhiều năm qua, Nhà trường và Công đoàn Trường đã thực hiện tốt công tác này từ sự hỗ trợ, ủng hộ của toàn thể cán bộ, nhà giáo, người lao động trong toàn trường.
Năm 2017, được sự đồng ý của Đảng ủy, Ban Giám hiệu, BCH Công đoàn Trường kêu gọi toàn thể cán bộ, nhà giáo, người lao động trong toàn trường trích 01 ngày lương tháng 9/2017 ủng hộ cho các hoạt động xã hội, từ thiện.

- Đối với CBVC trường ĐHSP Hà Nội: Căn cứ bảng lương của CBVC, nhà trường trích 01 ngày lương.

- Đối với người lao động ở các đơn vị tự chủ, lãnh đạo đơn vị phối hợp BCH Công đoàn bộ phận, Tổ Công đoàn trực thuộc trích 01 ngày lương của người lao động, nộp về Văn phòng Công đoàn Trường, chậm nhất là ngày 15 tháng 9 năm 2017.
Số tiền thu được, Nhà trường và Công đoàn Trường sẽ sử dụng cho các hoạt động xã hội, từ thiện theo chương trình chung của Bộ Giáo dục và Đào tạo và Công đoàn Giáo dục Việt Nam.

 Nhận được thông báo này, đề nghị lãnh đạo các đơn vị, các đồng chí Chủ tịch CĐBP, Tổ trưởng CĐ trực thuộc thông báo để toàn thể cán bộ, nhà giáo, người lao động được biết và thực hiện.
	Nơi nhận:
	TM.BAN THƯỜNG VỤ

	   - Đảng ủy, BGH (để báo cáo)
	CHỦ TỊCH

	   - Các đơn vị, CĐBP, Tổ CĐTT

	   - Lưu VPCĐ

	Nguyễn Nhật Tân

	   CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC VIỆT NAM
	  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	                        CÔNG ĐOÀN
	   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM HÀ NỘI

	                  Hà Nội, ngày  24  tháng  8   năm 2017

TỜ TRÌNH

Về việc trích 01 ngày lương ủng hộ các hoạt động xã hội, từ thiện

Kính gửi: Đảng ủy, Ban Giám hiệu
Thực hiện chủ trương của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Công đoàn Giáo dục Việt Nam về việc hỗ trợ giáo dục miền núi, vùng sâu vùng xa, hỗ trợ giáo viên, học sinh vùng đặc biệt khó khăn; Căn cứ Công văn số 264/TB-CĐN, ngày 24/10/2016 của Ban Thường vụ CĐGDVN về việc thực hiện cuộc vận động hỗ trợ giáo dục miền núi, vùng sâu, vùng xa, vùng đặc biệt khó khăn năm học 2016 - 2017; Căn cứ Công văn số 257/CĐN-CSPL ngày 11/8/2017 về việc kêu gọi quyên góp ủng hộ CBNGNLĐ các tỉnh Tây Bắc bị thiệt hại do mưa lũ; Trong nhiều năm qua, Nhà trường và Công đoàn Trường đã thực hiện tốt công tác này từ sự hỗ trợ, ủng hộ của toàn thể cán bộ, nhà giáo, người lao động trong toàn trường. Năm 2013, Nhà trường và Công đoàn Trường đã trích 01 ngày lương (= 764.189.822đ) của cán bộ, nhà giáo, người lao động để ủng hộ cho các hoạt động từ thiện của ngành Giáo dục. Tính đến tháng 8/2017 Công đoàn Trường đã hỗ trợ tổng số tiền: 735.800.000đ.
Năm 2017, Công đoàn Trường kính đề nghị Đảng ủy, BGH duyệt chủ trương trích 01 ngày lương của CBNGNLĐ trong toàn trường để tiếp ủng hộ các hoạt động từ thiện xã hội của ngành và của trường.

	TM.BCH ĐẢNG BỘ TRƯỜNG                 BAN GIÁM HIỆU
	            TM.BAN THƯỜNG VỤ

	                         CHỦ TỊCH

	           Nguyễn Nhật Tân